
2008-09-30 11:33:00 
 

 

UCHWAŁA NR XIV/116/08 

RADY GMINY BRA ŃSK 

z dnia 29 września 2008 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591;zm.z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441; z 2006 
r. Nr 17 poz. 128; Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz.327; Nr 138 poz. 974; Nr 173, 
poz.1218 ) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (j.t. z 
2007 r. Dz. U. Nr 19, poz. 115, zm. Dz. U. Nr 23 poz. 136, Nr 192, poz. 1381, z 2008 r. Nr 
54, poz. 326) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem i ochroną dróg zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XVII/126/04 Rady Gminy Brańsk z dnia 29 grudnia 2004 roku 
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ryszard Wietoszko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2008-09-30 11:33:00 
 

ZałącznikNr 1 

do Uchwały Nr XIV/116/08 
Rady Gminy Brańsk z dnia 29 

września 2008 r. 

 

 

STAWKI ZA ZAJ ĘCIE PASA DROGOWEGO NA DROGACH GMINNYCH  

NA TERENIE GMINY BRA ŃSK 

 
 

Lp. Wyszczególnienie Stawka za opłaty za 1 m2 zajętego 
pasa drogowego 

1 Opłata za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie 
drogowym: 

a) za zajęcie jezdni o nawierzchni twardej: 
- do 50 % szerokości jezdni, 

- powyzej 50 % szerokości jezdni, 

- za zajęcie drogi o nawierzchni gruntowej: 

- do 50 % szerokości jezdni, 

- powyŜej 50 % szerokości jezdni, 

- za zajęcie innego elementu pasa drogowego: 

- za zajęcie chodnika ( utwardzonego), 

- za zajęcie pobocza drogowego. 

 
 
 

6 zł/dobę 
8 zł/dobę 

 
 

4 zł/dobę 
6 zł/dobę 

 
 

4 zł/dobę 
4 zł/dobę 

2 Opłata za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 
technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego*: 

a) poza obszarem zabudowanym, 
b) w obszarze zabudowanym, 
c) na obiektach mostowych 

 
 
 

50 zł/rok 
80 zł/rok 
100 zł/rok 

3 Opłata za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego *: 

a) poza obszarem zabudowanym, 
b) w obszarze zabudowanym 

 
 
 

0,80 zł/dobę 
0,80 zł/dobę 

4 Opłata za umieszczenie w pasie drogowym reklam **. 1 zł/dobę 
5 Opłata za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w 

innych celach niŜ wymienione w pkt. 1-3. 
1 zł/dobę 

 
 
 

*- stawka za 1 m2 rzutu poziomego/urządzenia 
** -  stawka za 1 m2 powierzchni reklamy 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ryszard Wietoszko 

 


